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Spørgsmål nr. 101 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Kan ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål S 84 

(2014-15) stillet i henhold til Folketingets Forretningsordens § 

20, oplyse, hvor mange asylansøgere der efter Rigspolitiets 

skøn på grund af de i svaret nævnte vanskeligheder med regi-

streringen i løbet af 2014 kan være rejst uregistrerede videre til 

andre lande efter først at have udtrykt ønske om at søge asyl 

over for danske myndigheder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelser den 3. november 2014 af spørgsmål nr. 745 og nr. 

776 (Alm. del, samling 2013-14) fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik. 

 

Rigspolitiet har ikke statistiske oplysninger, som kan belyse 

den rejste problemstilling. Det er imidlertid Rigspolitiets vur-

dering, at der i givet fald alene vil være tale om et begrænset 

antal udlændinge, som efter at have ansøgt om asyl i Danmark 

er rejst videre til et andet land, inden de er blevet registreret 

som asylansøgere i Danmark og herunder har fået optaget fin-

geraftryk. 

 

De udlændinge, som har indgivet ansøgning om asyl i en poli-

tikreds, er løbende blevet registreret i politikredsene, herunder 

med optagelse af fingeraftryk. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 745 og nr. 

776 har der været et efterslæb i forhold til registreringen af de 

udlændinge, som har indgivet ansøgning om asyl til Rigspoliti-

et i Center Sandholm. Da disse udlændinge imidlertid selv har 

rettet henvendelse i Center Sandholm med henblik på at ansø-

ge om asyl, har de efter Rigspolitiets vurdering ikke haft et in-

citament til at forlade Danmark og rejse videre til et andet land, 

inden de er blevet registreret og har fået optaget fingeraftryk. 

 

Som det endvidere fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 745 

og nr. 776, er det efterslæb, som opstod hos Rigspolitiet i Cen-

ter Sandholm henover sommeren og i de første efterårsmåne-

der, nu afviklet.”  

 

 

 



 

3 

 

 

 

 


